DE vINEA IN MUSCIACO.

Cunctis legentibus et audientibus, notum sit quia ego Ficia', pro

absolutione animw mew et mariti mei, necnon parentum meorum,

donavi Sancto Martino Saviniacensi et monachis ibi Deo servienti-

bus curtilum unum de terra arabili et vineam unam quae conjacet, in

villa quœ dicitur Musciacus, laudantibus nepotibus et heeredibus meis,

ta.ü conventione, ut in perpetuum donatio ista firma permaneat.

S. Agnonis Catoli, vicarii comitis; Milonis et Pontii, fratrum ejus,

nepotum meorum. Actum in parrochia Sancti , Laurentii, mense Mar

-tio, tempore Hugonis, archiepiscopi Lugdunensis.

865.

DE CURTILO DE LA ROCIII.

2 9 April . 1109? Ego Eldegardis dono de hwreditate Giraldi, senioris mei, cum con
-silio fidelium nostrorum et propinquorum ejus, et laude filiorum

nostrorum Sigiberti et Hugonis et filiw nostrw Girbergiw, ad locum

Sancti Martini Saviniacensis, quem domnus Iterius abbas secundus

L. Mereiruls.	 ' P. et M. Quionis.
P. add. de.	 P. Fiscia.
M. et C. Vuicardi.	 M. L. et C. Guibergiœ.
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regit : hoc est unum curtilum quern vocant de Rocha, cum appendi-

tüs suis, hoc est in vineis, campis, salicetis, silvis, terra cuita et in-

cuita, et duas vineas in eodem loco sitas. Est autem haec terra sita in

agro Tarnantensi , in villa de Chassiaco. Et hoc facimus pro sepultura

senioris mei et remedio animæ illius. S. Eldegardis et filiorum ejus.

S. Vualdemari; Vuilisii 1 . Pagani et Renconis, fratris ejus. Data manu

Vualterii monachi, tertio calendas Martii 2 , et tertio imperante Hen-

rico in Burgundia.

866.

DE TERRA ET PRATO IN CALVIACO.

Sacrosanct Dei ecclesiæ Saviniensi 3 , in honore beati Martini cons-

tructae, cui domnus Iterius abbas secundus præest, Ego Adalardus

dono, pro sepultura corporis mei, unam quartalatam de terra et aliam
de prato, in loco qui ll dicitur Calviacus, et terminatur ex omni parte

terra Sancti Martini. S. Bertranni, fui ejus, qui firmari voluit, et

Constabilis, fratris sui; Gislamari de Avesiis 5 ; Adalardi; Duranti,

867.

CONVENIENTIA CITATARDI.

Ego Chatardus, volens ire Hierusalem 6 , facio donum de tota mea

haereditate Deo et Sancto Martino Saviniacensis ceenobii, et domno
Iterio abbati secundo et monachis ibidem manentibus, et accipio ab

eis ducentos quinquaginta solidos et unum mulum. Hoc donum tali

convenientia facio, ut, si infra terminum et in peregrinatione mea

obiero, tota haereditas mea, absque ulla coritradictione et calumnia
parentum meorum et aliorum hominum; in possessione ecclesiœ Beati

Martini transeat. Si vero reversus fuero, et habitum monach.i quæsiero,

ista haereditas sit pro anima mea et eleemosina ecclesiæ memoratae;

et si uxorem accepero, de qua hæredes habeam, reddam eis pretium

1100 circa.

1 ioo circa.

M. et C. Vuilisi.

2 P. Maii.

M. Saviniacensi,

" M. et C. in villa qua%
M. et C. Avesis.

M. et C. Jerusalem.

58

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

eo circa.

4458	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

supradictum. Quod si hæredem non habuero, ista donatio firma et

stabilis sit, sicut supra dictum est, post obitum meum. Taliter sit

ista donatio, ut nullo modo ante redimatur, nisi causa uxoris et hare-

dum meorum. S. domni Iterii abbatis; Alberici; Arnulfi; Vuillelmi.

Est autem ista hareditas in pago Forensi, juxta castrum Buxi.

868.

DE MOLENDINO DE FRANCOLINO.

Notum fieri volo, tam praesentibus quam futuris, quod ego Vuilen-

cus Longus', positus in peregrinatione Sancta Maria Magdalena 2, in

redeundo tactus infirmitate mortis, consilio uxoris mea Adalsendis,

qua mecum erat in itinere, necnon et aliorum qui aderant, Poncii

videlicet Quet, et Petri Canis, dedi Deo et Sancto Martino Savinia-

censis monasterii, quod regit domnus abbas Iterius secundus, molen-

dinum de Francolino, qui est situs super rivum Turdina, cum suis

appenditiis, pro anima mea et pro animabus parentum 3 meorum, de

quorum hareditate hac possidebam , tali tenore ut deinceps supra-

dictus abbas Iterius secundus et monachi inibi Deo servientes, [et]

successores eorum, inviolate, jure hareditario, possideant. Testes et

laudatores hujus doni surit ipse Vuilencus, qui hoc donum fecit, et

ad memoriam futurorum scribi pr ecepit; et Adalsendis, uxoris ejus.

S. Pontii Quet. S. Petri Canis.

869.

EMI'TIO TERRE ET DATA SANCTO MARTINO.

g oo circa. Pontius de Piennaco °, frater Arnulfi, et Gibuinus 5 et uxor ejus

Ermengardis, et Petrus Guius, et Stephanus, et Bladinus, et Ada-

lardus , Bernoni et Adenaro s Cornelii unam vircariam, in villa qua

nominatur Morterius, vendiderunt, et acceperunt ab eis pretium; Gi-

buinus et Ermengardis habuerunt in annona sive in denariis decem

` P. Longo.

Loretta.

M. antecessoram.

' P. M. et C. Pienacho.
L. Girbuinus.
M. Adenazo.
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octo solidos; Pontius, tres solidos et unum optimum prandium et

caligas rubeas; Petrus Guius, sex denarios; et Stephanus, frater ejus,

sex, et Bladinus, quatuor; Adalardus, quatuor. Uxori Benedicti Pal-

tieri I et finis ejus donavimus quatuor solidos;. Gundrado, solidos

duos et unam pelliciam; Bertranno de Piennaco, quatuor solidos; et.

Bladinus de Valellis fuit testis ; Duranto de Marziaco et uxori .ejus,

quatuor solidos et dimidium. Isti viri et istæ foeminæ suprascripti lau-

daverunt et tradiderunt in allodium 2 Bernoni et Ademaro Cornelii

vircariam prescriptam. Aymo de Pitavalie 3, et Vuichardus de Ambro-

niaco, et Amblardus Longus, et Petrus de Pugniaco hanc venditio-

nem viderunt, audierunt et laudaverunt, et yeti testes sunt. Quod hic
scriptum est, et a.liam hoereditatem meam,;post mortem meam, relin-

quo Deo et Sancto Martino Saviniacensis coenobii.

870.

{DE ECCLESIA IN VALLE GUZANTIUM 4.1

Reverendo fratri Ismidoni, Diensi episcopo, Hugo, Lugdunensis

ecclesie servus, salutem. Idem reverentiœ vestræ litteris iteramus,

quod quondam petitioni vestræ nobis scripte rescripsimus, quod vi-

delicet memoria nostra non retinet qua definitiva sententia, tempore

quo in episcopatu Diensi pr esidebarnus,,negotium terminatum fuerit,

et etiamsi ad finem usque perductum fuerit inter Crudatenses et Bor-

dellenses 5 monachos, de ecclesia in valle Guzantium sita. Recolimus

autem et certi sumus quod quidam Crudatensis monachu.s, patris sui

necnon et fratrum suorum fretus potentia , invasit ecclesiam de qua

nunc agitur, quam quia Burdellenses monachi din antea possederant,

prædicto invasore, per officium nostrum, cedere compulso, recupera-

runt, et postea, prout ipsi asserunt, nunc usque investiti fuerunt et

possessores. Unde non incertum videtur dictam ecelesiam, et ante

invasionem proedicti Crudatensis monachi, postea vero per officium

1100 circa.

' M. L. et C. Paltrerii.	 Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,
2 M. alodo:

Hist. du dioc. de Lyon, p. 397.
M. Pitavelle.	 M. Bordelenses.

58.
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nostrum recuperatam, Bordellenses monachos jure possedisse, nisi
rationes quas nondum audivimus probatissimas, sive testimonia mani-

festa contra beec quiveritis ostendere. Cum etiam ad hoc accedat

restituta Bordellensibus ecciesia ilia, quod postmodum ipsi alias

plures in eodem episcopatu a nobis acquisierunt, imposito censu ad

voluntatem nostram , pro facultatibus utriusque I , sicut etiam cano-

nicis nostris manifestum habetur.

871.

DE MANSO IN PLANIOLA.

Ego, in Dei nomine, Vuarinus 2 et uxor mea Semena clonal-rills Deo

et Sancto Martino Saviniensi et Beato Petro de Marnant, quibus lotis

præest domnus abbas Iterius secundus, pro redemptione animarum

nostrarum et parentum nostrorum, aliquid de hæreditate nostra, quœ

est sita in villa de Planiola : hoc est unum mansum cum pratis et

appenditiis suis; et terminatur a mane terra Hugonis de Colongis, et

a meridie via publica. Pro hoc dedit nobis Hugo Rumfator 3 , præ-

positus ejusdem loci, centum solidos. S. Arnulfi de Colongis; Vuil-

lelmi; Araldi; Gausberti; Raduifi; Girini presbiteri; Girini clerici de

Corcenato. Data manu Pontii clerici, secundo nonas Maii, luna prima,

regnante Henrico imperatore.

872.

DE VINEA IN MONTLUCION.

1100 circa. In Dei nomine, Ego Laidreus 4 dono ad ecciesiam Sancti Martini

Saviniensis, quam domnus abbas Iterius secundus regit, et ad eccie-

siam Sancti Petri de Mornant, aliquid de hæreditate mea, pro anima

mea et animabus parentum meorum, et sepultura corporis mei. Est

auteur ipsa hæreditas in agro Goffiacensi, in loco 5 qui vocatur s Mons

Lucion, prope ecciesiam Sancti Saturnini. Hoc sunt tres fossorat e de

M. uniusquisque.	 ° L. Laidredus.

' M. Varinus.	 5 M. et C. Gofiacensi, in villa gum vocatur.

° L. Rumphator. C. Runfator.	 6 L. in villa dicta.
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vinea cuita; terminatur. ita : a mane via publica, a sero hereditas co-

mitalis, et ex aliis partibus de ipsa hæreditate. S. Laidrei, qui hanc

donationem firmavit; Arnaldi et Joannis, filiorum ejus; Isaac; Ber-

mundi' ; Duranti ; Asterii ; Joannis; Rotlanni.

873.

DE TERRA IN LUINIACO.

Ego, in Dei nomine., Artaldus, cogitans casus humane fragilitatis,

dono Deo et ecclesia Sancti Martini Saviniensis , cui prœest domnus

abbas Iterius secundus, aliquid de hæreditate mea, qua est in agro

Forensi , subtus castrum, de Marcilliaco 2, in villa qua dicitur Luinia-

cus, quantum visus sum habere : medietatem unius curtili, in campis,

vineis, pascuis, et quantum ad ipsam medietatem aspicit; et in alio
loco, in villa que nuncupatur Argenteria, reddo unam vineam quam

avunculus meus Gausbertus dedit Sancto Martino. S. Artaldi et Ste-

phani, fratris sui; Dalbergiee 3 ; Adalsendis; Bernardi. Data manu Du-

ranti.

11 oo circa. •

874.

DE CURTILO 4 IN CIVENT.

Sanctae Saviniensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus abbas	 ou circa.

rius præest, Ego Amicus et frater meus Artaldus et fui mei donamus

pro remedio 5 animarum nostrarum et parentum nostrorum, de rebus
que nobis jure adveniunt, in agro Forensi, in villa de Civent, juxta

villam, unum curtilum qui reddit omni anno, pro servitio, unum

quartallum ordei, et octo denarios, et unum caponem; et alium cur-

tilum ad Chanassum, qui reddit, pro servitio, unum quartallum

ordei, et duodecim denarios, et unum caponem. S. Amici et. Artaldi

clerici, fratris ejus, qui firmari rogaverunt. Dedit etiam Ainicus, pro

sepultura uxoris sue, in villa que vocatur Sala, in loco qui dicitur

` M. et C. Isaac Bermundi.	 P. campo.
M. et L. Marsiliaco. C. Marciliaco.	 L. ad remedium.
M. Dagbergice. P. Daberyiw.
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Seu, duodecim denarios, laudantibus filiis suis Girino et Artaldo.
S. Vuillelmi Desson; Girini Dossenna I.

875.

DE MANSO IN ROSERIIS.

1100 circa. In nomine Domini nostri Jesu Christi, Ego Girinus, pro anima mea

et patrum et fratrum meorum , dono aliquid de hæreditate mea Deo

et Sancto Martino ad locum Saviniacensem 2, ubi Iterius abbas presse
dignoscitur, unum mansum qui est situs in agro Forensi, juxta eccie-

siam Sancti Petri de Roseriis, cum pratis et terra cuita et inculta.

Terminatur ex una parte terra Sancti Martini, et ex alia terra ipsius

Girini. Tali tenore concedo, ut quamdiu vixero teneam, et omni anno

sex denaratas de cera persolvam. Post mortem vero meam, stabilis
permaneat, cum stipulatione subnixa.

876.

DE VINEA IN CU'RIOLO.

1100 circa. Sanciœ Dei ecclesiæ Beati Joannis Randanensis, que adjacet eccle-

siæ Sancti Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius presse vi-

detur, Ego, in Dei nomine, Rotlannus dono, de hereditate mea, pro

salute mea, unam vineam que est sita in agro Forensi, in villa de Cu-
riolo, - quam Anfredus possidet. S. Stephani; Rotlanni ; Gausberti;

Alexandrie; Rotrudis; Arperti; Vuigonis; Raimberti; Arnuifi; Gauze-
ranni; Archimberti.

877.

DE CURTILO JUXTA CIVENT.

1100 circa. Ego Amelius, cogitans humanae fragilitatis casus, pro anima fratris

mei Estorghi, concedo ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis et Sancti

Martini Saviniensis, ubi domnus Iterius abbas presse videtur, de

hæreditate mea, in agro Forensi, in villa de Curiolo Alverii 3 juxta

' L. Dozenna.	 Hoc in loco ms. P. habet vocem quam-

M. Saviniensem.	 dam absque significatione, et præterea su-
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Civent, unum curtilum de terra, qui reddit sex denarios, et ad

Moncels unau vircariam. S. Amelii, qui firmari rogavit.

878.

DE VINEA IN CELLIS.

Ego Arbertus de Rochifort 1 , cum essem -in servitio Dei et Beati

Petri, apostolorum principis, antequam domum reverterer, præven-

tus morte, vocavi amicos et socios via, fratremque meum-Gausber-

tum2, et per consilium eorum destinavi et reliqui aliquid de mea

hæreditate Deo et Sancto Martino, et domno abbati Iterio, et mona-

chis ejus 3 , qui inhabitant eum locum qui dicitur Randanus, ut ha-

beant et teneant osque in sempiternum. Est autem hoc : una vinea

quæ est sita in agro Forensi, in villa quæ dicitur Celles, quam tenet

Isdraei 4 rusticus. S. Heldini, filii ejus ; Gausberti, fratris ejus;

Aiexandræ, uxoris ejus; Martini, qui erat comes ejus in via, et in

præsentia fuit.

879.

DE TERRA IN VILLANOVA.

Ecclesia Sancti Joannis de Randanis, quæ adjacet ecclesia Sancti

Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius prœesse videtur, Ego

Rotbaldus dono, pro sepultura mea, unam eminatam de terra in agro

Forensi, in fine de Villanova, et terminatur a mane terra Salomonis,

a meridie similiter, a sero .terra Roberti 5 . S. Umberti; Salomonis;

Ilianæ; Nazaria; Gimbergiœ. Data manu Duranti monachi.

880.

DE VINEA IN VALEISIA.

ioo circa.

^a^ circa.

Hoc est donum et carta testamenti quam rogaverunt scribi Rotlan- s Ioo circa..

pervacuam : alveru. In ms. L. legitur alverit,	 M. Gaubertum,

non magis explanabilis. In M. et C. omit- 	 3 L. omnibus.
titur in villa de Curiolo, et scribitur alvern.	 4 C. Isdrahel.

L. Rochefort,	 C. Rotberti.
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nus, frater Vuigrini, et uxor ejus, et Berardus, propinquus ejus, de
quadam vineola que est sita in pago Forensi, in agro Soiovrensi,
in villa que nominatur Valeisia I , qua continet duas jornalatas 2 in
fossione. Quam vineolam ipse Vulgrinus, ante obitum suum, desti-

navit Deo et Sancto Martino et monachis ejus habitantibus locum
qui nominatur Randanus, sub regimine. domni abbatis Iterii; et post

obitum ipsius Vulgrini, convenerunt supra scripti parentes ejus, et
uxor, et ceteri amici ejus, et fecerunt donum, et tradiderunt, et
confirmaverunt banc cartam. S. Rotianni et Alexandra 3 , ejus uxoris;

Berardi; Berengerii; Hugonis Pellun 4 ; Stephani presbiteri. Data manu

Vualterii,

881.

DE CURTILO IN CIIASELLIS 5.

Sancta Saviniensi ecclesiae Beati Martini, ubi domnus abbas Iterius

videtur prœesse, et ubi appendet locus Randanensis, Ego Gotlendis

Bono, pro salute anime mea, unum curtilum cum domo una qui
est situs in agro Forensi , in villa qua dicitur Chaselles 6 , et terminatur

a mane terra Dalmatii 7 , a meridie terra Duranti, a sero similiter.

S. Eldini; Vuigonis; Stephani; Foschardi 8 ; Umberti presbiteri; Adal-

gardis 9.

882.
DE MANSO IN ZOTERIIS I° VILLA.

1 100 circa. Ego, in Dei nomine, Eldegardis ecclesie Dei et Beati Martini Sa-

viniensis, cui prœest domnus abbas Iterius secundus, de hereditate

mea, unum mansum, pro anima mea et senioris mei et Geraldi sive

loo circa.

L. Vallesiis.
L. add. in vinea.
Utrum adscriberem huit charte, in

qua non nominatus est Iterius, annum un-

decimi secuii ineuntis, in ambiguo fui.

Vide ch. 614, ubi apparent Rotlandus qui-

dam et uxor ejus Alexandra.

M. Peleun.
M. L. et C. Chassellis.

M. et C. Chasselles.

' M. et C. Dalmacii.
a L. Foscardi.
B M.  Adagaldis.

10 M. et C. Zoteris.
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duorurn filiorum meorum, Sigiberti et Hugonis. Est autem ipse man-

sus situs in agro Forensi, in villa quœ dicitur Zoteria, quem Franco

in meo dominicatu excolit. S. Eldegardis et duorum filiorum ejus,

Hugonis et Sigiberti, et sororis eorum Gimbergiæ l . S. Rotlanni,

et Duranti et Silvii, filiorum ejus; Adelmodis; Pagani; Renconis;

Arnulfi Calvi, et Rotlanni, fratris ejus. Data manu Gauzeranni mo-
nachi, die Sabbati 2 , tertio nonas Martii, regnante Henrico in Bur-

gundia.

883.

DE VINEA IN ACIACO.

Ego, in Dei nomine, Hilaria 3 , cum filio meo Girberto, trado sa-

crosanctæ ecclesiæ Saviniacensis ceenobii, quam domnus abbas Iterius

regit, quoddam allodum Ì mei juris, quod mihi evenit ex materna

hæreditate, pro remedio anima mere, et parentum , meorum, et soro-

ris meæ Franchiæ: Est autem medietas de una vinea quæ sita est in

agro Forensi, in villa de Aciaco, quæ est in parrochia Beati Mauricii'

ecclesiœ Trilinensis; nam alteram medietatem ipsius vineœ Franchia,

soror mea, ohm obiens, reliquit jam die-tee ecclesiæ. S. Hilariæ, quœ

firmari rogavit, et Girberti, filii ejus; Ursi; Constantii. Scripta manu

Vualterii monachi.

8811.

DE MANSO IN MOLARI.

Hugo Daimacius° calumniavit ecclesiæ Randanensi ecclesias de Foro,

quas domnus Iterius, Saviniensis coenobii abbas secundus, acquisierat

a domino' Hugone 8 , tune archiepiscopo Lugdunensis ecclesiæ, seu ab

11 00 circa.

1 1 , o circa.

M. Ginibergice.
z C. Sabati.

L. Ilaria.

M. et C. hic et infra alodum.
P. Mauritii.
P. hic et infra Dalnzatius.

M. domno.

Vide ch. 819. Verba quibus utitur

scriptor hujus chartae, Hugonem defunc-

turn esse tempore quo data fuit, monstrare

videntur. Iiii propterea adscripsi annum

1110, nam Hugo mortuus est circa I Io6.

59
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omnibus laicis senioribus qui din ipsas ecclesias injuste possederant;

qui etiam tirannide auferebat huic consuetudinarias proprietates

quas videbatur habere in manso de Mollario, qui est situs prope ec-